# DEZERNAT RECHT UND GREMIEN



12.12.2017

## **Gemeinsame Kommission Transkulturelle Studien (GKTS)**

(Senatsbeschlüsse vom 13.11 2007/TOP 5.5, 12.02.2008/TOP 5.3 und 8.2, Satzung GKTS vom 19.07.2011/Mitteilungsblatt des Rektors Nr. 12/2011)

### Zusammensetzung (nur Wahl durch Senat):

#### **Kraft Amtes:**

(§ 3 Abs. 2 i.V. mit § 4 der Satzung GKTS)

- Geschäftsführender Vorsitz, Wechsel nach 2 Jahren
- Dekan der Fakultät für Chemie und Geowissenschaften
- Dekan der Neuphilologischen Fakultät (Geschäftsführend ab 02/2014)
- Dekan der Philosophischen Fakultät
- Dekan der Fakultät für Verhaltens- und Empirische Kulturwissenschaft
- 2 Mitglieder des Direktoriums des Clusters "Asia and Europe in a Global Context"

#### Durch Wahl der jeweiligen Fakultätsräte:

(§ 3 Abs. 1 a der Satzung GKTS)

- 2 Professoren(innen) der Philosophischen Fakultät, Amtszeit 3 Jahre
- 1 Professor(in) der Fakultät für Verhaltens- und Empirische Kulturwissenschaft, Amtszeit 3 Jahre
- 1 Professor(in) der Fakultät für Chemie und Geowissenschaften, Amtszeit 3 Jahre
- 1 Professor(in) der Neuphilologischen Fakultät, Amtszeit 3 Jahre

#### Durch Wahl aus der Mitte der 5 Clusterprofessuren:

(§ 3 Abs. 1 b der Satzung GKTS)

- 1 Professor(in), Amtszeit 3 Jahre

# **Durch Wahl aus der Mitte der Nachwuchsgruppenleiter des Clusters und der Transcultural Studies:** (§ 3 Abs. 1 d der Satzung GKTS)

1 Vertreter(in) der Akademischen Mitarbeiter(in), Amtszeit 3 Jahre

## **Durch Wahl des Senats:**

(§ 3 Abs. 1 c, d, e der Satzung für die Gemeinsame Kommission Transcultural Studies i.V. mit § 1 Verf.O)

- 2 Studierende, Amtszeit 1 Jahr
- 1 Vertreter(in) der Akademischen Mitarbeiter(innen)
   (Doktorand Cluster oder Transcultural Studies), Amtszeit 3 Jahre
- 1 Mitarbeiter(in) in Administration und Technik, Amtszeit 3 Jahre

Alexandra Ernst
Abteilungsleiterin
Gremien und Wahlen
AZ 1279.28.1
Tel. +49 6221 54-12120
Fax +49 6221 54-12129
alexandra.ernst@zuv.uni-heidelberg.de

#### Geschäftsstelle:

Herr Dr. Oliver **Lamers**Exzellenzcluster Asia and Europe
Geschäftsführung
Karl Jaspers Centre, Gebäude 4400,
Voßstraße 2,
69115 Heidelberg, Tel. 54-4005
lamers@asia-europe.uni-heidelberg.de

## Wahl erfolgte durch den Senat

## 1 Vertreter der Akad. Mitarbeiter(innen)

Herr Dr. Markus **Viehbeck**Exzellenzcluster Asia and Europe
Voßstraße 2, 69115 Heidelberg, Tel.: 54-4003
viehbeck@asia-europe.uni-heidelberg.de

06.02.2013 08.03.2019

# 1 Vertreterin der Mitarbeiter(innen) in Administration und Technik

Herr Dr. Oliver **Lamers**Exzellenzcluster Asia and Europe
Karl Jaspers Centre, Gebäude 4400,
Voßstraße 2, 69115 Heidelberg, Tel. 54-4005
lamers@asia-europe.uni-heidelberg.de

09.04.2014 18.07.2020

# 2 Vertreter(innen) der Studierenden

N.N.

N.N.